

CNPJ: 83.102.319/0001-55

RUA ERICH GIELOW, Nº 35

C.E.P.: 89128-000 - Luiz Alves - SC

Processo Administrativo: 98/2019

Processo de Licitação: 98/2019

Data do Processo: 05/11/2019

Folha: 1/6

OBJETO DA LICITAÇÃO:

SELEÇÃO DE PROPOSTAS VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA USO DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIZ ALVES.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 103/2019 (Sequência: 3)

Ao(s) 6 de Dezembro de 2019, às 13:26 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE LUIZ ALVES, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 312/2019, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 98/2019, Licitação nº 58/2019 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:



Parecer da Comissão: O participante ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI vencedor do Item 7 foi inabilitado pela documentação e o novo vencedor é PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA. O participante ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI vencedor do Item 9 foi inabilitado pela documentação e o novo vencedor é PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA. O participante ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI vencedor do Item 17 foi inabilitado pela documentação e o novo vencedor é PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA. O participante PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA vencedor do Item 17 foi inabilitado pela documentação e o novo vencedor é BILLIG COMERCIO E SERVICOS EIRELI. O participante ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI vencedor do Item 23 foi inabilitado pela documentação e o novo vencedor é PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA. O participante ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI vencedor do Item 24 foi inabilitado pela documentação e o novo vencedor é PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA. O participante ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI vencedor do Item 25 foi inabilitado pela documentação e o novo vencedor é PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA. O participante ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI vencedor do Item 60 foi inabilitado pela documentação e o novo vencedor é PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA. O participante ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI vencedor do Item 79 foi inabilitado pela documentação e o novo vencedor é PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA. O participante ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI vencedor do Item 85 foi inabilitado pela documentação e o novo vencedor é PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA. O participante ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI vencedor do Item 89 foi inabilitado pela documentação e o novo vencedor é PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA. O participante ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI vencedor do Item 92 foi inabilitado pela documentação e o novo vencedor é PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA. O participante ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI vencedor do Item 4 foi inabilitado pela documentação e o novo vencedor é BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA. O participante ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI vencedor do Item 10 foi inabilitado pela documentação e o novo vencedor é BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA. O participante ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI vencedor do Item 30 foi inabilitado pela documentação e o novo vencedor é BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA. O participante ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI vencedor do Item 44 foi inabilitado pela documentação e o novo vencedor é BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA. O participante ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI vencedor do Item 57 foi inabilitado pela documentação e o novo vencedor é BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA. O participante ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI vencedor do Item 72 foi inabilitado pela documentação e o novo vencedor é BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA. O participante ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI vencedor do Item 77 foi inabilitado pela documentação e o novo vencedor é BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA. O participante ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI vencedor do Item 94 foi inabilitado pela documentação e o novo vencedor é BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA. O participante ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI vencedor do Item 98 foi inabilitado pela documentação e o novo vencedor é BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA. O participante ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI vencedor do Item 99 foi inabilitado pela documentação e o novo vencedor é BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA. O participante ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI vencedor do Item 100 foi inabilitado pela documentação e o novo vencedor é BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA. O participante ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI vencedor do Item 104 foi inabilitado pela documentação e o novo vencedor é BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA. O participante ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI vencedor do Item 18 foi inabilitado pela documentação e o novo vencedor é BILLIG COMERCIO E SERVICOS EIRELI. O participante ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI vencedor do Item 35 foi inabilitado pela documentação e o novo vencedor é BILLIG COMERCIO E SERVICOS EIRELI. O participante ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI vencedor do Item 36 foi inabilitado pela documentação e o novo vencedor é BILLIG COMERCIO E SERVICOS EIRELI. O participante ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI vencedor do Item 37 foi inabilitado pela documentação e o novo vencedor é BILLIG COMERCIO E SERVICOS EIRELI. O participante ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI vencedor do Item 39 foi inabilitado pela documentação e o novo vencedor é PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA. O participante ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI vencedor do Item 48 foi inabilitado pela documentação e o novo vencedor é BILLIG COMERCIO E SERVICOS EIRELI. O participante ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI vencedor do Item 61 foi inabilitado pela documentação e o novo vencedor é BILLIG COMERCIO E SERVICOS EIRELI. O participante ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI vencedor do Item 73 foi inabilitado pela documentação e o novo vencedor é BILLIG COMERCIO E SERVICOS EIRELI. O participante ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI vencedor do Item 75 foi inabilitado pela documentação e o novo vencedor é BILLIG COMERCIO E SERVICOS EIRELI. O participante ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI vencedor do Item 76 foi inabilitado pela documentação e o novo vencedor é BILLIG COMERCIO E SERVICOS EIRELI. O participante ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI vencedor do Item 83 foi inabilitado pela documentação e o novo vencedor é BILLIG COMERCIO E SERVICOS EIRELI. O participante ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI vencedor do Item 2 foi inabilitado pela documentação e o novo vencedor é LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA. O Fornecedor ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI é ex-vencedor do Item 3 do Processo 98/2019, o novo vencedor é: LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA, pelo motivo: O participante ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI vencedor do Item 13 foi inabilitado pela documentação e o novo vencedor é LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA. O participante ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI vencedor do Item 34 foi inabilitado pela documentação e o novo vencedor é LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA. O participante ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI vencedor do Item 52 foi inabilitado pela documentação e o novo vencedor é LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA. O participante ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI vencedor do Item 58 foi inabilitado pela documentação e o novo vencedor é LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA.

Participante: 2886 - PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO MAGNÉTICO COM COMPARTIMENTO PARA 2 MARCADORES. DIMENSÕES APROXIMADAS 143X50X28MM.	UN	15,00	LYKE	0,0000	2,75	41,25
6	APONTADOR DE LÁPIS MANUAL RETANGULAR, SIMPLES, EM PLÁSTICO, COM LÂMINA EM AÇO TEMPERADO. LAMINA COM CORTE RESISTENTE E DURADOR. CORES VARIADAS. DIMENSÕES APROXIMADAS: 6,5X12,5X1,3CM.	UN	100,00	GOLLER	0,0000	0,09	9,00
7	BALÃO LISO Nº 07 CORES DIVERSAS. PACOTE COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES.	PCT	250,00	NEW BALL	0,0000	3,95	987,50
8	BASTÃO DE COLA QUENTE. ESPESSURA PARA PISTOLA TAMANHO FINO	UN	100,00	RENDICOLLA	0,0000	0,25	25,00
9	BASTÃO DE COLA QUENTE. ESPESSURA PARA PISTOLA TAMANHO GROSSO	UN	100,00	RENDICOLLA	0,0000	0,55	55,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE LUIZ ALVES

CNPJ: 83.102.319/0001-55
RUA ERICH GIELOW, Nº 35
C.E.P.: 89128-000 - Luiz Alves - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 58/2019 - PR

Processo Administrativo: 98/2019
Processo de Licitação: 98/2019
Data do Processo: 05/11/2019

Folha: 3/6

Participante: 2886 - PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
11	BLOCO DE RECADOS AUTO ADESIVOS COM NO MÍNIMO 100 FOLHAS. TAMANHO APROXIMADO DE 76X76MM	BLS	250,00	NEO MUNDI	0,0000	1,95	487,50
14	CADERNO BROCHURA CAPA DURA COM ESPIRAL-TAMANHO APROXIMADO 148X202MM (PEQUENO) COM PAUTA, FOLHAS COR BRANCA COM NO MÍNIMO 60 FOLHAS. SELO DO INMETRO	UN	150,00	NEO MUNDI	0,0000	2,75	412,50
15	CADERNO BROCHURA UNIVERSITÁRIO CAPA DURA COM NO MÍNIMO 96 FOLHAS	UN	120,00	PANAMERICA	0,0000	4,50	540,00
16	CADERNO ESCOLAR PEQUENO COM NO MÍNIMO 48 FOLHAS	UN	120,00	PANAMERICA	0,0000	0,83	99,60
22	CANETA DESTACA TEXTO SUPERFLUORESCENTE CORES DIVERSAS, MEDIDAS DE TRAÇO COM 40MM PARA DESTACAR. MEDIDAS APROXIMADAS 0,65X0,15M; 0,136KG.	UN	500,00	LYKE	0,0000	0,72	360,00
23	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL, PONTA 0,7MM. CAIXA COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES	CX	24,00	CIS SCRIT	0,0000	22,99	551,76
24	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA, PONTA 0,7MM. CAIXA COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES	CX	10,00	CIS SCRIT	0,0000	24,00	240,00
25	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA, PONTA 0,7MM. CAIXA COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES	CX	10,00	CIS SCRIT	0,0000	24,00	240,00
26	CANETA HIDROCOR NÃO TÓXICA, TAMANHO GRANDE, PONTA GROSSA, COM RESISTÊNCIA (A PONTA NÃO AFUNDA AO USAR) KIT COM NO MÍNIMO DOZE CORES E SELO DO INMETRO.	KIT	40,00	LYKE	0,0000	5,90	236,00
27	CANETÃO PARA QUADRO BRANCO. CORES: VERMELHO, PRETO, VERDE E AZUL	UN	100,00	NEO MUNDI	0,0000	1,00	100,00
38	COLA BASTÃO COM NO MÍNIMO 20 GRAMAS, COM ALTA ADESÃO DE COLAGEM DE ACORDO COM PORTARIA INMETRO 333/2012	UN	150,00	LYKE	0,0000	0,88	132,00
39	COLA BRANCA LÍQUIDA LAVÁVEL ATÓXICA FRASCO MÍNIMO 100 GRAMAS DE ACORDO COM PORTARIA INMETRO 333/2012	UN	150,00	PALHACINHO	0,0000	1,34	201,00
40	COLA COLORIDA ATÓXICA COM GLITTER E NO MÍNIMO 23G. CAIXA COM 6 CORES	CX	20,00	LYKE	0,0000	4,90	98,00
41	COLA COLORIDA ATÓXICA COM NO MÍNIMO 23G. CAIXA COM 6 CORES	CX	12,00	SPLASH COLOR	0,0000	3,90	46,80
42	CORRETIVO LÍQUIDO BRANCO ATÓXICO COM SECAGEM RÁPIDA. FRASCO DE NO MÍNIMO 18ML A BASE DE ÁGUA E COM BOA COBERTURA.	FR	150,00	ECOLE	0,0000	0,85	127,50
50	EXTRATOR DE GRAMPOS, METÁLICO, TIPO ESPÁTULA	UN	75,00	CAVIA	0,0000	0,75	56,25
54	FITA ADESIVA PAPEL KRAFT. TAMANHO APROXIMADO 50MMX50M	ROLO	12,00	NEO MUNDI	0,0000	8,30	99,60
55	FITA ADESIVA PLÁSTICA TRANSPARENTE TAMANHO APROXIMADO 12MMX30M (ESTREITA)	ROLO	48,00	NEO MUNDI	0,0000	0,45	21,60
56	FITA ADESIVA PLÁSTICA TRANSPARENTE, ROLO COM NO MÍNIMO 45 MM X 50M (LARGA), COM ADESIVO ACRÍLICO A BASE D'ÁGUA APRESENTANDO BOA ADERÊNCIA E SELO DO INMETRO.	ROLO	200,00	NEO MUNDI	0,0000	2,00	400,00
59	FOLHAS EM EVA 600X400X2MM CORES C/ BRILHO DIVERSAS	UN	100,00	DUBFLEX	0,0000	2,75	275,00
60	FOLHAS EM EVA 600X400X2MM CORES DIVERSAS	UN	150,00	DUBFLEX	0,0000	0,95	142,50
62	GIZ DE CERA TAMANHO APROXIMADO 90MM DE COMPRIMENTO E 10MM DE DIÂMETRO. CAIXA COM NO MÍNIMO 12 CORES	CX	50,00	LYKE	0,0000	1,50	75,00
63	GRAFITE PARA LAPISEIRA 0.9 MINIMO DE 12 MINAS	UN	10,00	VISION	0,0000	0,35	3,50
64	GRAFITE PARA LAPISEIRA 0.7 MINIMO DE 12 MINAS	UN	10,00	VISION	0,0000	0,35	3,50
65	GRAMPEADOR METÁLICO DE MESA 26/6 PARA NO MÍNIMO 20 FOLHAS	UN	40,00	LYKE	0,0000	5,40	216,00
69	LÁPIS DE COR PARA DESENHO, GRANDE. COMPOSIÇÃO PIGMENTOS, AGLUTINANTES, CARGAS INERENTES, CERAS E MADEIRAS, POSSUINDO MINA DE 303MM (GRAFITE) EM FORMATO SEXTAVADO. SELO DO INMETRO, CORES VIVAS, DESENHO MACIO, FÁCIL DE APONTAR, SUPER PERECÍVEL. CAIXA COM NO MÍNIMO 12 CORES	CX	50,00	SERELEPE	0,0000	2,65	132,50
71	LIVRO ATA COM 100 FOLHAS, CAPA DURA, NA COR PRETA, COM FOLHAS NUMERADAS	UN	36,00	TILIBRA	0,0000	7,75	279,00
74	ORGANIZADOR ACRÍLICO DE MESA, COR CRISTAL. PARA BLOCO DE RASCUNHO, CANETA, E CLIPES.	UN	50,00	WALEU	0,0000	5,90	295,00
79	PASTA ABA OFÍCIO COM ELÁSTICO, COMPOSIÇÃO PLÁSTICA TRANSPARENTE CRISTAL. TAMANHO 350X235MM APROXIMADAMENTE	UN	150,00	DAC	0,0000	1,35	202,50
82	PASTA EM "L" TRANSPARENTE CRISTAL PARA A4	UN	200,00	ACP	0,0000	0,43	86,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE LUIZ ALVES

CNPJ: 83.102.319/0001-55
RUA ERICH GIELOW, Nº 35
C.E.P.: 89128-000 - Luiz Alves - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 58/2019 - PR

Processo Administrativo: 98/2019
Processo de Licitação: 98/2019
Data do Processo: 05/11/2019

Folha: 4/6

Participante: 2886 - PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
85	PASTA REGISTRADORA DE A À Z OFÍCIO, LOMBO ESTREITO, COM VISOR, PLASTIFICADA . TIGRADA OU PRETA	UN	250,00	POLYCART	0,0000	7,75	1.937,50
88	PERFURADOR DE PAPEL 02 FUROS	UN	15,00	LYKE	0,0000	5,00	75,00
89	PRANCHETA EM ACRÍLICO FUME TAMANHO OFÍCIO	UN	100,00	WALEU	0,0000	8,25	825,00
90	PRENDADOR DE PAPEL 19MM. CAIXA COM NO MÍNIMO 12	CX	30,00	VISION	0,0000	2,25	67,50
92	RÉGUA 30CM MILIMETRADA EM ALUMÍNIO	UN	50,00	LYKE	0,0000	2,15	107,50
93	RÉGUA PLÁSTICA FLEXÍVEL 30CM	UN	50,00	WALEU	0,0000	0,46	23,00
96	TESOURA ESCOLAR 14CM EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA ARREDONDADA COM CABO EMBORRACHADO ANATÔMICO	UN	36,00	FOKINHO	0,0000	2,97	106,92
97	TESOURA GRANDE DE USO GERAL COM PONTA. LÂMINAS EM AÇO INOX E CABOS DE POLIPROPILENO	UN	36,00	LYKE	0,0000	2,87	103,32

Total do Participante -----> 10.524,10

Participante: 3451 - BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	ALFINETE COLORIDO EM AÇO GALVANIZADO, CABEÇA PLÁSTICA E REDONDA. CAIXA COM NO MÍNIMO 100 UNIDADES.	CX	15,00	IARA	0,0000	6,66	99,90
10	BLOCO CUBO LEMBRETE, TAMANHO APROXIMADO 85X85 COM NO MÍNIMO 700 FOLHAS	BLS	250,00	TAMOIO	0,0000	9,80	2.450,00
30	CARTOLINA, FORMATO MÍNIMO 0,50 X 0,66, GRAMATURA 150, COR BRANCO	UN	200,00	MULTI VERDE	0,0000	0,52	104,00
43	ELÁSTICO P/ DINHEIRO Nº 18. PACOTE COM NO MÍNIMO 25 GRAMAS	PCT	30,00	BARRA	0,0000	1,14	34,20
44	ENVELOPE KRAFT, PARDO GRANDE, 310X410MM. CAIXA COM NO MÍNIMO 250 UNIDADES	CX	50,00	FORONI	0,0000	68,70	3.435,00
45	ENVELOPE KRAFT, PARDO MÉDIO, 240X340MM. CAIXA COM NO MÍNIMO 250 UNIDADES	CX	20,00	FORONI	0,0000	39,68	793,60
46	ENVELOPE KRAFT, PARDO PEQUENO, 200X280MM. CAIXA COM NO MÍNIMO 250 UNIDADES	CX	10,00	FORONI	0,0000	31,85	318,50
53	FITA ADESIVA MARROM POLIPROPILENO. TAMANHO APROXIMADO 48MM X 45M	ROLO	12,00	CELLUX	0,0000	2,31	27,72
57	FITILHO PARA PRESENTES CORES DIVERSAS COM NO MÍNIMO 50 METROS	ROLO	100,00	EMFESTA	0,0000	1,18	118,00
72	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA COM NO MÍNIMO 100 FOLHAS E CAPA DURA	UN	20,00	SAO DOMINGOS	0,0000	8,75	175,00
77	PAPEL FOTÓGRAFO A4 GLOSSY COM APROXIMADAMENTE 180G. PACOTE COM NO MÍNIMO 50 FOLHAS	PCT	20,00	MASTERPRIN'	0,0000	16,52	330,40
78	PAPEL PARDO KRAFT COM TAMANHO APROXIMADO 1,2X150 METROS	ROLO	10,00	BARRA	0,0000	102,40	1.024,00
80	PASTA ABA OFÍCIO COM ELÁSTICO, COMPOSIÇÃO PLÁSTICA TRANSPARENTE CRISTAL. TAMANHO 350X235X40MM APROXIMADAMENTE	UN	150,00	ACC	0,0000	1,53	229,50
81	PASTA CATÁLOGO PRETA COM PARAFUSO, CAPA DURA, VISO E 100 ENVELOPES PLÁSTICOS	UN	36,00	ACP	0,0000	14,88	535,68
87	PERFURADOR DE PAPEL 01 FURO PARA NO MÍNIMO 10 FOLHAS	UN	5,00	SERTIC	0,0000	8,84	44,20
94	SACO PLÁSTICO A4 4 FURO, 0,10MM TRANSPARENTE. PACOTE COM NO MÍNIMO 100 UNIDADES	PCT	24,00	DAC	0,0000	15,36	368,64
98	TINTA COR PRETA PARA CARIMBOS AUTOMÁTICOS E ALMOFADAS. FRASCO DE 30ML	UN	6,00	RADEX	0,0000	2,55	15,30
99	TINTA COR VERMELHA PARA CARIMBOS AUTOMÁTICOS E ALMOFADAS. FRASCO DE 30ML	UN	6,00	RADEX	0,0000	2,55	15,30
100	TINTA FACIAL COM 10 CORES	CX	20,00	COLORMAKE	0,0000	16,52	330,40
101	TINTA FACIAL COM GLITTER, 10 CORES	CX	12,00	COLORMAKE	0,0000	20,10	241,20
104	BATERIA ALCALINA 9V	UN	50,00	ELGIN	0,0000	8,13	406,50

Total do Participante -----> 11.097,04

Participante: 3452 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	AGENDA PERMANENTE EXECUTIVA DIÁRIA. FORMATO APROXIMADO 145MMX205MM COM GRAMATURA APROXIMADA DE 63G/M² COM NO MÍNIMO 192 FOLHAS.	UN	25,00	tilibra	0,0000	28,00	700,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE LUIZ ALVES

CNPJ: 83.102.319/0001-55
RUA ERICH GIELOW, Nº 35
C.E.P.: 89128-000 - Luiz Alves - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 58/2019 - PR

Processo Administrativo: 98/2019
Processo de Licitação: 98/2019
Data do Processo: 05/11/2019

Folha: 5/6

Participante: 3452 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	AGENDA TELEFÔNICA COM ÍNDICE ALFABÉTICO, CAPA DE PAPELÃO COM GRAMATURA APROXIMADA 837G/M² REVESTIDA COM MATERIAL EMBORRACHADO, FOLHAS INTERNAS DE PAPEL OFF-SET 63G/M². FORMATO APROXIMADO 145 X 205MM.	UN	15,00	tilbra	0,0000	18,00	270,00
13	BORRACHA BRANCA ATÓXICA C/ CINTA PLÁSTICA CONFORME PORTARIA DO INMETRO Nº 333/2012. REGISTRO NO INMETRO	UN	150,00	leonora	0,0000	0,68	102,00
19	CAIXA ORGANIZADORA 13,5LT TRANSPARENTE MÉDIA COM TAMPA E TRAVA. DIMENSÕES APROXIMADAS 14,4X42,5X30,5CM	UN	20,00	santana	0,0000	25,00	500,00
20	CAIXA ORGANIZADORA 30LT TRANSPARENTE MÉDIA ALTA COM TAMPA E TRAVA. DIMENSÕES APROXIMADAS 42,5X30,7X30,5CM	UN	20,00	santana	0,0000	45,00	900,00
34	CAVALETE FLIP CHART COM QUADRO BRANCO E BANDEJA, DIMENSÕES APROXIMADAS 58X90X170CM	UN	15,00	souza	0,0000	90,00	1.350,00
51	FITA DEMARCAÇÃO ZEBRADA PRETA E AMARELO. TAMANHO APROXIMADO 70MM X 50M	UN	20,00	zeus	0,0000	15,00	300,00
52	FITA ADESIVA DUPLA FACE EM GELTAMANHO APROXIMADO 19MMX2M COM EXCELENTE CAPACIDADE DE FIXAÇÃO	ROLO	30,00	jc	0,0000	22,00	660,00
58	FOLHA DE ISOPOR COM 2 CM DE ISOPOR, 100X50CM	UN	12,00	jc	0,0000	3,80	45,60
Total do Participante ----->							4.827,60

Participante: 3917 - ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
28	CARTOLINA, FORMATO MÍNIMO 0,50 X 0,66, GRAMATURA 150, COR AMARELO	UN	200,00	ALLCART	0,0000	0,39	78,00
29	CARTOLINA, FORMATO MÍNIMO 0,50 X 0,66, GRAMATURA 150, COR AZUL	UN	200,00	ALLCART	0,0000	0,39	78,00
31	CARTOLINA, FORMATO MÍNIMO 0,50 X 0,66, GRAMATURA 150, COR ROSA	UN	200,00	ALLCART	0,0000	0,39	78,00
32	CARTOLINA, FORMATO MÍNIMO 0,50 X 0,66, GRAMATURA 150, COR VERDE	UN	200,00	ALLCART	0,0000	0,39	78,00
33	CARTOLINA, FORMATO MÍNIMO 0,50 X 0,66, GRAMATURA 150, COR VERMELHO	UN	200,00	RST	0,0000	0,67	134,00
Total do Participante ----->							446,00

Participante: 4076 - BILLIG COMERCIO E SERVICOS EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	PAPEL A4 PARA IMPRESSORA, BRANCO ALCALINO, PARA COPIADORA E IMPRESSORA A LASER E JATO DE TINTA, FORMATO DE 210 X 297MM, COM APROXIMADAMENTE 75 GR/M2, RESMA COM 500 FOLHAS.	RSM	4.000,00	PERFECT	0,0000	12,50	50.000,00
17	CAIXA ARQUIVO MORTO EM POLIONDA DE PLÁSTICO COR AZUL	UN	400,00	ALAPLAST	0,0000	3,00	1.200,00
18	CAIXA ARTICULÁVEL TRIPLA PARA CORRESPONDÊNCIA, COR CRISTAL	UN	100,00	BELA ARTE	0,0000	27,90	2.790,00
21	CALCULADORA DE MESA COM 12 DÍGITOS, DUPLO ZERO, FUNÇÕES BÁSICAS (SOMA, SUBTRAÇÃO, DIVISÃO, MULTIPLICAÇÃO, PORCENTAGEM, RAIZ QUADRADA), BOTÃO DE VOLTAR, DISPLAY, TECLAS GRANDE E CARREGADOR SOLAR.	UN	30,00	CLASSE	0,0000	8,09	242,70
35	CLIPS METÁLICOS GALVANIZADOS 2/0. CAIXA COM NO MÍNIMO 500 GRAMAS	CX	30,00	NEW	0,0000	5,85	175,50
36	CLIPS METÁLICOS GALVANIZADOS 3/0. CAIXA COM NO MÍNIMO 500 GRAMAS	CX	30,00	NEW	0,0000	5,85	175,50
37	CLIPS METÁLICOS GALVANIZADOS 6/0. CAIXA COM NO MÍNIMO 500 GRAMAS	UN	30,00	NEW	0,0000	5,85	175,50
47	ENVELOPE TAMANHO OFÍCIO NA COR BRANCA. CAIXA COM NO MÍNIMO 250 UNIDADES	CX	10,00	SCRITY	0,0000	16,99	169,90
48	ESTILETE LÂMINA LARGA, TAMANHO GRANDE, EM AÇO CARBONO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM.	UN	50,00	JS	0,0000	1,99	99,50
49	ETIQUETAS EM FOLHA TAMANHO A4 DIMENSÃO APROXIMADA 38,1 X 99,0 CONTENDO 14 ETIQUETAS POR FOLHA. CAIXA COM NO MÍNIMO 100 FOLHAS	CX	5,00	IMPRI	0,0000	24,59	122,95
61	FOLHAS EM EVA 600X400X2MM ESTAMPADAS DIVERSAS	UN	100,00	HAITI	0,0000	2,74	274,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE LUIZ ALVES

CNPJ: 83.102.319/0001-55
RUA ERICH GIELOW, Nº 35
C.E.P.: 89128-000 - Luiz Alves - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 58/2019 - PR

Processo Administrativo: 98/2019
Processo de Licitação: 98/2019
Data do Processo: 05/11/2019

Folha: 6/6

Participante: 4076 - BILLIG COMERCIO E SERVICOS EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
66	GRAMPEADOR METALICO 23/10 PARA NO MINIMO 60 FOLHAS	UN	10,00	CLASSE	0,0000	22,50	225,00
68	GRAMPO 23/10 ACABAMENTO NIQUELADO CAIXA COM NO MINIMO 5000 UNIDADES	CX	5,00	RAFA	0,0000	9,99	49,95
70	LÁPIS PRETO SEXTAVADO REVESTIDO EM MADEIRA, COM MINA EM GRAFITE NÚMERO 2. CAIXA COM NO MÍNIMO 72 UNIDADES	UN	12,00	LEO LEO	0,0000	14,55	174,60
73	MOLHA DEDO CREME COM AÇÃO GERMICIDA ANTIBACTERIANO, ANTISSÉPTICO E ANTIALÉRGICO, BASE PLÁSTICA REDONDA COM 12G DE GEL UMEDECEDOR DE DEDOS	UN	100,00	CARBRINK	0,0000	1,50	150,00
75	ORGANIZADOR DE ESCRITÓRIO TRIPLO VERTICAL COM POSSIBILIDADE DE FIXAR EM PAREDE COR CRISTAL LISO	UN	50,00	WALEU	0,0000	38,00	1.900,00
76	PAPEL CARTÃO TAMANHO APROXIMADO 0,50 X 0,70M. PACOTE COM 10 UNIDADES E CORES VARIADAS	PCT	20,00	REIPEL	0,0000	9,00	180,00
83	PASTA PLÁSTICA COM GRAMPO TRILHO PLÁSTICO - COR FUMÉ	UN	120,00	ALAPLAST	0,0000	1,35	162,00
84	PASTA REGISTRADORA DE A À Z OFICIO, LOMBO LARGO, COM VISOR, PLASTIFICADA . TIGRADA OU PRETA	UN	250,00	FRAMA	0,0000	6,69	1.672,50
102	PILHA ALCALINA AA	UN	200,00	FXL	0,0000	1,33	266,00
103	PILHA ALCALINA AAA	UN	200,00	ELGIN	0,0000	1,34	268,00

Total do Participante -----> 60.473,60

Total Geral -----> 87.368,34

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Luiz Alves, 6 de Dezembro de 2019

COMISSÃO:

JOÃO DEVLART BRONDI DOS SANTOS

..... - Pregoeiro(a)

DOUGLAS REICHERT

..... - EQUIPE DE APOIO

GABRIEL FABRÍCIO GONÇALVES

..... - EQUIPE DE APOIO

ALEXANDRE HENRIQUE DE OLIVEIRA

..... - EQUIPE DE APOIO